平成 23 年４月 14 日

各 位
会 社 名 ア イ テ ィ メ デ ィ ア 株 式 会 社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻 利 樹

（コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 小林 教至

（TEL 03－6824－9396）

当社の親会社 ソ フ ト バ ン ク 株 式 会 社

代表取締役社長 孫 正 義

（コード番号：9984 東証一部）

通期（連結・個別）業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 10 月 21 日に開示いたしました平成 23 年３月期

通期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の業績予想について、以下のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成 23 年３月期通期の連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
1 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,644

百万円

△155

百万円

△147

百万円

△158

円 銭

△25.36

今回修正予想（Ｂ） 2,680 △90 △80 △205 △32.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 36 65 67 △47

増 減 率（ ％ ） 1.4 － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 22 年 3 月期）

百万円

2,551

百万円

△184

百万円

△172

百万円

△241

円 銭

△3,850.77

(注)１株当たり連結当期純利益の計算につきましては、平成 22 年 10 月１日付で普通株式 1株を 100 株に株式分割しており、そ

の影響を考慮しております。なお、前期実績の１株当たり連結当期純利益につきましては、株式分割前の金額を記載して

おります。

２．平成 23 年３月期通期の個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

個 別 売 上 高 個別営業利益 個別経常利益 個別当期純利益
1 株 当 た り

個別当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,595

百万円

△105

百万円

△97

百万円

△111

円 銭

△17.84

今回修正予想（Ｂ） 2,650 △20 △10 △230 △36.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 55 85 87 △119

増 減 率（ ％ ） 2.1 － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 22 年 3 月期）

百万円

2,512

百万円

△71

百万円

△59

百万円

△241

円 銭

△3,849.66

（注)１株当たり個別当期純利益の計算につきましては、平成 22 年 10 月１日付で普通株式 1 株を 100 株に株式分割しており、

その影響を考慮しております。なお、前期実績の１株当たり個別当期純利益につきましては、株式分割前の金額を記載し

ております。

３．修正の理由

当社は、平成 22 年 10 月 21 日に通期業績予想の修正を行いましたが、平成 23 年３月期下期に

おきまして、スマートフォンをはじめとする情報家電などコンシューマー向けの広告出稿が好調

に推移したため、連結および個別売上高は改善する見通しとなりました。また、売上が改善した

ことに伴い、連結および個別営業利益、経常利益におきましても赤字幅を大きく縮小できる見通

しとなりました。

なお、連結および個別当期純利益につきましては、次項目の特別損失の計上により、前回予想

を下回る見通しとなりました。

４．特別損失の計上

平成 23 年３月期期末におきまして下記の通り計上いたします。

（１）連結決算

①経営合理化による特別退職金の計上について

経営合理化への取り組みとして、平成23年４月７日に開示の「経営合理化の結果に関するお知

らせ」のとおり実施いたしましたので、特別退職金として16百万円を計上いたします。

②投資有価証券の減損について

当社が保有する投資有価証券のうち、「ロイヤルバンク・スコットランド為替連動債」について、

時価が著しく下落したため、期末日時点の時価まで減損することとし、投資有価証券評価損108

百万円を計上いたします。

（２）個別決算

①経営合理化による特別退職金の計上について

経営合理化への取り組みとして、平成23年４月７日に開示の「経営合理化の結果に関するお知

らせ」のとおり実施いたしましたので、特別退職金として16百万円を計上いたします。

②関係会社株式の減損について

連結子会社zoome株式会社の株式について回復可能性を慎重に精査した結果、回復を見込めない

額については減損処理することとし、関係会社株式評価損92百万円を計上いたします。

③投資有価証券の減損について

当社が保有する投資有価証券のうち、「ロイヤルバンク・スコットランド為替連動債」について、

時価が著しく下落したため、期末日時点の時価まで減損することとし、投資有価証券評価損108

百万円を計上いたします。

※本業績予想の修正につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績は、今後のさまざまな要因により予想値と異なる可能性があ

ります。なお、当社の決算発表は、平成 23 年４月 26 日を予定しております。

以 上